
Uchwała Nr XL/316/97 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 25 kwietnia 1997 r. 

w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 23, ust. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r.  o Trybunale Konstytucyjnym 
(tekst jednolity: Dz.U. Nr 109 z 1991 r. poz. 470) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1

Występuje się do Trybunału Konstytucyjnego:
1) o stwierdzenie niezgodności z konstytucją art. 22, ust. 1 i 2 ustawy budżetowej na rok 1997 

z dnia 21 lutego 1997 r. (Dz.U. Nr 19 poz. 106), 
2) o stwierdzenie niezgodności z konstytucją art. 11, ust. 1 oraz art. 12, ust. 3 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. Nr 9, poz. 43), 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 



Uzasadnienie:

Ustawą budżetową na rok 1997 - ustawa z dnia 21 lutego 1997 r. - przyznano spółdzielniom 
mieszkaniowym dotacje m.in. na dopłaty do centralnego ogrzewania i ciepłej wody. 
Gospodarką mieszkaniową zajmują się nie tylko spółdzielnie mieszkaniowe ale także inne 
podmioty np. gminy, którym nie przyznano dotacji na cele określone w art. 22 ustawy jak dla 
spółdzielni mieszkaniowych. 
Narusza to w ten sposób zasadę równości podmiotów wobec prawa i zasadę sprawiedliwości 
społecznej. 
Niezgodność przepisów ustawy o gospodarce komunalnej oraz komercjalizacji i prywatyzacji 
przedsiębiorstw  państwowych,  dotyczy zagadnienia  wprowadzenia  przepisów  dotyczących 
funkcjonowania organów spółek i zbycia udziałów na zasadach preferencyjnych istniejących 
w  dniu  wejścia  w  życie  ustawy.  Zaskarżone  przepisy  obejmują  również  organy  spółek 
istniejące w dniu wejścia w życie ustawy oraz istniejące umowy spółek, a zatem naruszają 
zasadę lex retro non agit oraz zasadę praw nabytych. 
Przepisy te winny obowiązywać w stosunku do przekształceń własnościowych dokonanych od 
dnia wejścia w życie ustawy. 
Podobne  zagadnienie  rozstrzygał  już  Trybunał  Konstytucyjny  uznając  za  niezgodne  z 
konstytucją  wprowadzenie  przepisu  ograniczającego  zajmowanie  stanowisk  radnego  i 
kierownika jednostki organizacyjnej w czasie trwania kadencji. 

Za Zarząd 

Paweł Piotr Janikowski 
      członek Zarządu 


